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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1171 ,,Dėl 

Miškų priskyrimo miškų grupėms tvarkos aprašo ir Miškų priskyrimo miškų grupėms normatyvų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Miškų priskyrimo miškų grupėms planai keičiami, kai pakeičiama miškų tvarkymo schema 

arba patvirtinamos ar pakeičiamos saugomų teritorijų ribos arba šių teritorijų planavimo dokumentų 

sprendiniais pakeičiamas miškuose apsaugos ir tvarkymo režimas. Miškų tvarkymo schemos galioja 

10 metų, jos rengiamos kas 10 metų (pagal aplinkos ministro patvirtintą grafiką) apskrities teritorijai, 

rengimo procesas trunka apie 30 mėn. Tokiu atveju naujai inventorizuotų miškų priskyrimas miškų 

grupėms ar grupės keitimas gali užtrukti nemažiau kaip 10 metų. Miškų priskyrimo miškų grupėms 

procesų grandinėje ilgiausiai užtrunka Miškų tvarkymo schemos parengimas. Nutarimo projekte 

siūloma Miškų priskyrimo miškų grupėms tvarkos aprašą papildyti nauju miškų priskyrimo miškų 

grupėms planų keitimo atveju 7.3 papunkčiu, Valstybinė miškų tarnyba valstybinių miškų valdytojo 

prašymu įvertinusi, ar esamas miškų priskyrimas miškų grupėms atitinka miškų priskyrimo miškų 

grupėms normatyvus, nustačiusi, kad esamas miškų priskyrimas miškų grupėms valstybiniuose 

miškuose neatitinka nustatytų normatyvų, pasiūlymus dėl planų keitimo teikia Aplinkos ministerijai. 

Priėmus siūlomus teisinio reguliavimo pakeitimus, miškų priskyrimas miškų grupei ar miškų grupės 

keitimo procesas sutrumpėtų iki 3-4 mėn. Taip pat šiuo keitimu siekiama atliepti į bendruomenių 

lūkesčius, kadangi pasitaiko atvejų, kai į ministeriją ar valstybinių miškų valdytoją kreipiasi 

bendruomenės prašydamos, kad konkretus miškas būtų priskirtas rekreaciniams miškams. Šiuo 

atveju, jei atitinka normatyvus, klausimą būtų galima operatyviai išspręsti sutaupant biudžeto lėšas ir 

laiką. 

Nutarimo projektas pakoreguota pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas 

pastabas. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Priėmus Nutarimo projektą, keisti ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Nutarimo projekte naujų sąvokų nėra. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 
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Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (reg. Nr.  24-5102). Nutarimo projektas suderintas be pastabų su Valstybine 

miškų tarnyba, Specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija. Nutarimo projektas patikslintas pagal VĮ Valstybinių 

miškų urėdijos ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabas. Pastabos su Valstybine 

saugomų teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos suderintos darbo tvarka. Organizacijų ir žmonių 

sambūris „Girių spiečius“ ir Lietuvos miškų ūkio rūmai per nustatytą laikotarpį pastabų nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupės (vadovas – 

Aurimas Saladžius, tel. +370 696 59321, el. p. Aurimas.Saladzius@am.lt) vyresnysis patarėjas 

Vytautas Martuzevičius (tel. +370 696 77 430, el. p. Vytautas.Martuzevicius@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Martuzevičius, +370 696 77 430, el. p. Vytautas.Martuzevicius@am.lt 

 


